[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

 ТРАНСПОРТ  ТАТА  ÇУЛ-ЙĔР ХУÇАЛĂХ
 МИНИСТЕРСТВИ

	МИНИСТЕРСТВО
ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	ПРИКАЗ
____________                ________№

Шупашкар хули

	ПРИКАЗ
______________        № ____________
г. Чебоксары

	О проведении открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по одному или нескольким межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Чувашской Республике

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ                «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 29 декабря 2003 г. № 48                       «Об организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Чувашской Республике», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 декабря 2016 г. № 534 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Чувашской Республике» п р и к а з ы в а ю:

1. Провести открытый конкурс на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по одному или нескольким межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Чувашской Республике (далее – Открытый конкурс) по следующим лотам:

Лот № 1 пригородный автобусный маршрут № 114 «Ядрин (ДКП г. Ядрин) – Моргауши (ДКП с. Моргауши)».
Сведения о начальных, промежуточных и конечных остановочных пунктах межмуниципального маршрута регулярных перевозок:
прямой путь:

ДКП г. Ядрин – ЯМОЗ – Сареево – Большое Чурашево – Лешкас - Асламасы – Ойкас - Асламасы – Вурманкас - Асламасы – Чемеево – Нискасы – Юнга – Кубасы – выселок Первое Мая - Юнгапоси – Москакасы – Ландыши – Оринино – Басурманы – Семенькасы – Кирпичный завод – ДКП с.Моргауши;

обратный путь:

ДКП с. Моргауши – Кирпичный завод – Семенькасы – Басурманы – Оринино – Ландыши – Москакасы - Юнгапоси – выселок Первое Мая – Кубасы – Юнга – Нискасы – Чемеево - Асламасы – Вурманкас - Асламасы – Ойкас - Асламасы – Лешкас – Большое Чурашево – Сареево – ЯМОЗ - ДКП г.Ядрин.

Наименования улиц, автомобильных дорог по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту:
прямой путь:

ДКП г. Ядрин (ул. 50 лет Октября, Шоссейная улица) - а/д «Никольское-Ядрин-Калинино» - а/д М-7 «Волга» - а/д «Авданкасы - Моргауши – Козьмодемьянск» - Моргауши (ул. 50 лет Октября);

обратный путь:

Моргауши (ул. 50 лет Октября) - а/д «Авданкасы - Моргауши – Козьмодемьянск» - а/д М-7 «Волга» - а/д «Никольское – Ядрин – Калинино» - ДКП г. Ядрин (Шоссейная улица, ул. 50 лет Октября).

Протяженность маршрута: 53,9 км.

Требования к транспортным средствам:

Класс и максимальное количество транспортных средств – малый класс в количестве 2 ед. (в том числе 1 ед. резервный).

Порядок посадки и высадки пассажиров: в установленных остановочных пунктах.

Вид регулярных перевозок: по нерегулируемым тарифам.

Расписание движения транспортных средств:

время отправления из начального остановочного пункта:
08-25 (кроме 7 дня недели); 11-51 (7); 14-30 (кроме 7 дня недели); 17-25 (кроме 3,7 дней недели);
время отправления из конечного остановочного пункта:

07-00 (кроме 7 дня недели); 10-45 (кроме 7 дня недели); 13-30 (кроме 7 дня недели); 16-05 (кроме 6,7 дней недели).

Лот № 2 междугородный автобусный маршрут № 580 «Новочебоксарск (ДКП г. Новочебоксарск) – Урмары (ДКП п. Урмары)».

Сведения о начальных, промежуточных и конечных остановочных пунктах межмуниципального маршрута регулярных перевозок:
прямой путь:

ДКП г. Новочебоксарск - поворот на Атлашево - Ирх-Сирмы - Тожможары - Булдеево - Таушкасы - Марпосадский поворот - Чиричкасы - Игорвары - поворот на Урмары - Ойкасы - Большое Яниково - Старое Шептахово - Челкасы - ДКП п. Урмары;

обратный путь:

ДКП п. Урмары - Челкасы - Старое Шептахово – Большое Яниково - Ойкасы - поворот на Урмары - Игорвары - Чиричкасы- Марпосадский поворот - Таушкасы - Булдеево - Тожможары - Ирх-Сирмы - поворот на Атлашево - ДКП г. Новочебоксарск.

Наименования улиц, автомобильных дорог по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту:
прямой путь:

Ельниковский пр. – ул. 10 Пятилетки – ул. Коммунальная – ул. Промышленная - Шоршельский пр. - а/д «Волга-Атлашево» - а/д «Волга-Марпосад» - М7 Волга - а/д «Аниш – Урмары» - ул. Кирова – ул. Мира – ул. Калинина – ул. Крупской – ул. Октябрьская;

обратный путь:

ул Октябрьская - ул Крупской - ул Калинина-- ул Мира - Урмары - ул Кирова - а/д Аниш - Урмары - М7 Волга - а/ д «Волга-Марпосад» - а/ д «Волга-Атлашево» - Шоршельский пр - ул Промышленная – ул. Коммунальная,- ул. 10 Пятилетки - Ельниковский пр.

Протяженность маршрута: 76,4 км.

Требования к транспортным средствам:

Класс и максимальное количество транспортных средств – малый класс в количестве 2 ед. (в том числе 1 ед. резервный).

Порядок посадки и высадки пассажиров: в установленных остановочных пунктах.

Вид регулярных перевозок: по нерегулируемым тарифам.

Расписание движения транспортных средств:

время отправления из начального остановочного пункта:
6-40, 14-20
время отправления из конечного остановочного пункта:

09-05, 16-55.

Лот № 3 пригородный автобусный маршрут № 11 «Канаш (Профессиональное училище № 16) – Малые Бикшихи – Коллективный сад».
Сведения о начальных, промежуточных и конечных остановочных пунктах межмуниципального маршрута регулярных перевозок:
прямой путь:

Профессиональное училище № 16 (г. Канаш) – Восточный район - Вагоноремонтный завод - ул. Заводская – Узловая больница - Дом культуры - ул. Московская - Дом ветеранов - ул. Чернышевского - Районная администрация - пос. Шевле - Малые Бикшихи - пос. Зеленый - Коллективный сад (Канашский район);

обратный путь:

Коллективный сад (Канашский район) - пос. Зеленый – Малые Бикшихи - пос. Шевле - Районная администрация - ул. Чернышевского - Дом ветеранов - ул. Московская – Дом культуры - Узловая больница - ул. Заводская - Вагоноремонтный завод - Восточный район – Профессиональное училище № 16 (г. Канаш).

Наименования улиц, автомобильных дорог по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту:
прямой путь:

Янтиковское шоссе - ул. Ильича - пр. Ленина - ул. 30 лет Победы - а/д Малые Бикшихи - Шакулово;

обратный путь:

Шакулово - а/д Малые Бикшихи - ул. 30 лет Победы - пр. Ленина - ул. Ильича - Янтиковское шоссе.

Протяженность маршрута: 9,2 км.

Требования к транспортным средствам:

Класс и максимальное количество транспортных средств – малый класс в количестве 2 ед. (в том числе 1 ед. резервный).

Порядок посадки и высадки пассажиров: в установленных остановочных пунктах.

Вид регулярных перевозок: по нерегулируемым тарифам.

Расписание движения транспортных средств:

время отправления из начального остановочного пункта:
6-00, 7-00, 8-00, 9-00, 11-00, 12-00, 14-00, 15-00, 16-00, 17-00, 18-00
время отправления из конечного остановочного пункта:

6-30, 7-30, 8-30, 9-30, 11-30, 12-30, 14-30, 15-30, 16-30, 17-30, 18-30.

Лот № 4 пригородный автобусный маршрут № 330 «Чебоксары (ДКП (пер. Бабушкина, д. 8а г. Чебоксары) – Синьял-Покровское».
Сведения о начальных, промежуточных и конечных остановочных пунктах межмуниципального маршрута регулярных перевозок:
прямой путь:

ДКП (пер. Бабушкина, д. 8а г. Чебоксары) - Пригородный автовокзал - Газопровод - Чебоксарский ССК - Лапсары - 8 км - Большие Карачуры - Чебоксарское ТПУ - Заводская - Горьковский поворот - Селиванкино - Чебоксарский электро-механический завод - Ишлейский разъезд - Пучах - Пархикасы - п. Синьял-Покровское (Чебоксарский район);

обратный путь:

п. Синьял-Покровское (Чебоксарский район) - Пархикасы - Пучах - Ишлейский разъезд - Чебоксарский электромеханический завод - Селиванкино - Горьковский поворот - Заводская - Чебоксарское ТПУ - Большие Карачуры - 8 км - Лапсары - Чебоксарский ССК - Газопровод – Пригородный автовокзал - ДКП (пер. Бабушкина, д. 8а, г. Чебоксары).

Наименования улиц, автомобильных дорог по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту:
прямой путь:

ул. Привокзальная - пр. И. Яковлева - Вурнарское шоссе - Ишлейское шоссе - М 7 - а/д респ. значения «Чебоксары – Сурское» - «Чебоксары – Сурское» - Пархикасы - Синьялы – Покровское»;

обратный путь:

а/д респ. значения «Чебоксары – Сурское» - «Чебоксары – Сурское» - Пархикасы - Синьялы - Покровское" - М 7 - Ишлейское шоссе - Вурнарское шоссе - пр. И. Яковлева - ул. Привокзальная.

Протяженность маршрута: 18,9 км.

Требования к транспортным средствам:

Класс и максимальное количество транспортных средств – средний класс в количестве 2 ед. (в том числе 1 ед. резервный).

Порядок посадки и высадки пассажиров: в установленных остановочных пунктах.

Вид регулярных перевозок: по нерегулируемым тарифам.

Расписание движения транспортных средств:

время отправления из начального остановочного пункта:
6-10, 7-10, 8-10, 9-10, 15-00, 16-30, 17-40
время отправления из конечного остановочного пункта:

6-40, 7-40, 8-40, 15-40, 17-00.

Лот № 5 пригородный автобусный маршрут № 228 «Канаш (Канашский автовокзал) – Ибреси (ДКП п. Ибреси)».
Сведения о начальных, промежуточных и конечных остановочных пунктах межмуниципального маршрута регулярных перевозок:
прямой путь:

Канашский автовокзал (г. Канаш) – Птицефабрика – Чагаси – поворот на Янгличи – Сив-Сирма – поворот на Новое Чурашево – Сирикли – Климов – Тойси-Паразуси – к/с «Рассвет» – Андреевка – Сюрбеевка – ДКП п. Ибреси;

обратный путь:

ДКП п. Ибреси – Сюрбеевка – Андреевка – к/с «Рассвет» – Тойси-Паразуси – Сирикли – поворот на Новое Чурашево – СивСирма – поворот на Янгличи – Чагаси – Птицефабрика – Канашский автовокзал (г. Канаш).

Наименования улиц, автомобильных дорог по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту:
прямой путь:

ул. Зеленая, А-151, ул. Фрунзе, ул. Красноармейская, выход по дороге республиканского значения «Канаш – Ибреси»;

обратный путь:

выход по дороге республиканского знаячения «Канаш – Ибреси» - ул. Красноармейская - ул. Фрунзе - А-151 - ул. Зеленая.

Протяженность маршрута: 40 км.

Требования к транспортным средствам:

Класс и максимальное количество транспортных средств – малый класс в количестве 2 ед. (в том числе 1 ед. резервный).

Порядок посадки и высадки пассажиров: в установленных остановочных пунктах.

Вид регулярных перевозок: по нерегулируемым тарифам.

Расписание движения транспортных средств:

время отправления из начального остановочного пункта:
06-20, 08-05, 09-15, 10-45, 12-40, 14-20, 15-00, 18-10
время отправления из конечного остановочного пункта:

07-00, 07-45, 09-20, 10-45, 12-10, 13-10, 14-50, 17-00.

Лот № 6 пригородный автобусный маршрут № 237 «Чебоксары (АВ «Пригородный») - Тохмеево – Кугеси».
Сведения о начальных, промежуточных и конечных остановочных пунктах межмуниципального маршрута регулярных перевозок:
прямой путь:

Пригородный автовокзал (г. Чебоксары) - Электромеханический колледж - Газопровод - Лапсары - поворот на Сятракасы - Молодежный - Птицефабрика - Хурынлых - Пикшик - Шоркино - Сятракасы - Тохмеево - Шоркино 2 - Самуково - Кугеси (Чебоксарский район);

обратный путь:

Кугеси - Самуково - Шоркино 2 - Тохмеево - Сятракасы - Шоркино - Пикшик - Хурынлых - Птицефабрика – Молодежный - поворот на Сятракасы - Лапсары - Газопровод - МТВ - Пригородный автовокзал (г. Чебоксары).

Наименования улиц, автомобильных дорог по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту:
прямой путь:

ул. Привокзальная - пр. Ленина - пр. И. Яковлева – Вурнарское шоссе - Ишлейское шоссе - а/д М7 «Волга» - а/д «Лапсары – Мокшино» - а/д «Кугеси - Икково – Тохмеево»;

обратный путь:

а/д «Кугеси - Икково – Тохмеево» - а/д «Лапсары – Мокшино» - а/д М7 «Волга» - Вурнарское шоссе - пр. И. Яковлева - пр. Ленина - ул. Привокзальная.

Протяженность маршрута: 36 км.

Требования к транспортным средствам:

Класс и максимальное количество транспортных средств – малый, средний класс в количестве 5 ед. (в том числе 1 ед. резервный).

Порядок посадки и высадки пассажиров: в установленных остановочных пунктах.

Вид регулярных перевозок: по нерегулируемым тарифам.

Расписание движения транспортных средств:

время отправления из начального остановочного пункта:
05-30, 06-30, 07-20, 08-00, 10-40, 13-50, 15-20, 16-00, 17-10, 18-00, 19-30, 20-30
время отправления из конечного остановочного пункта:

05-50, 06-15, 07-20, 08-10, 08-50, 11-30, 14-50, 16-15, 17-00, 18-00, 18-55, 20-50.

Лот № 7 междугородный автобусный маршрут № 684 «Канаш (Канашский автовокзал) – Ядрин (ДКП г. Ядрин)».
Сведения о начальных, промежуточных и конечных остановочных пунктах межмуниципального маршрута регулярных перевозок:
прямой путь:

Канашский автовокзал (г. Канаш) – ДКП с. Калинино – ДКП с. Аликово – ДКП г. Ядрин;

обратный путь:

ДКП г. Ядрин – ДКП с. Аликово – ДКП с. Калинино - Канашский автовокзал (г. Канаш).

Наименования улиц, автомобильных дорог по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту:
прямой путь:

Канаш (ул.Зеленая), а/д А-151 «Цивильск-Ульяновск», а/д «Шихазаны-Калинино», а/д «Никольское-Ядрин-Калинино», ул. 50 лет Октября;

обратный путь:

ул. 50 лет Октября - а/д «Никольское-Ядрин-Калинино» - а/д «Шихазаны-Калинино» - а/д А151 «Цивильск-Ульяновск» - Канаш(ул.Зеленая).

Протяженность маршрута: 113 км.

Требования к транспортным средствам:

Класс и максимальное количество транспортных средств – малый, средний класс в количестве 2 ед. (в том числе 1 ед. резервный).

Порядок посадки и высадки пассажиров: в установленных остановочных пунктах.

Вид регулярных перевозок: по нерегулируемым тарифам.

Расписание движения транспортных средств:

время отправления из начального остановочного пункта:
07-10, 12-40
время отправления из конечного остановочного пункта:

9-50, 15-10.

Лот № 8 пригородный автобусный маршрут № 238 «Чебоксары (АВ «Пригородный») - Шивбоси (через Алманчино)».

Сведения о начальных, промежуточных и конечных остановочных пунктах межмуниципального маршрута регулярных перевозок:
прямой путь:

АВ «Пригородный» г. Чебоксары - Цивильск - Михайловка - Нижние Кунаши - Именево - Крендейкасы – Яншихово-Челлы - Албахтино - Вурманкасы - Алманчино - Тузи-Чурино - д. Шивбоси (Красноармейский район);

обратный путь:

д. Шивбоси (Красноармейский район) - Тузи-Чурино - Алманчино - Вурманкасы - Албахтино - Яншихово-Челлы - Крендейкасы - Именево - Нижние Кунаши - Михайловка - Цивильск - АВ «Пригородный» г. Чебоксары.

Наименования улиц, автомобильных дорог по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту:
прямой путь:

а/д «Цивильск – Красноармейское – Кюльсирма - Шивбоси» - а/д М-7 «Волга» - г. Чебоксары: пр. И. Яковлева - ул. Привокзальная - пр. Ленина;

обратный путь:

г. Чебоксары: пр. Ленина - ул. Привокзальная - пр. И. Яковлева - а/д М-7 «Волга» - а/д «Цивильск – Красноармейское – Кюльсирма – Шивбоси».

Протяженность маршрута: 67,7 км.

Требования к транспортным средствам:

Класс и максимальное количество транспортных средств – малый класс в количестве 3 ед. (в том числе 1 ед. резервный).

Порядок посадки и высадки пассажиров: в установленных остановочных пунктах.

Вид регулярных перевозок: по нерегулируемым тарифам.

Расписание движения транспортных средств:

время отправления из начального остановочного пункта:
08-20, 10-40, 12-30, 16-00, 17-55, 19-45
время отправления из конечного остановочного пункта:

06-02, 08-22, 10-12, 14-02, 16-02, 17-52.

Лот № 9 пригородный автобусный маршрут № 121 «Чебоксары (АВ «Пригородный») – Красноармейское (ДКП с. Красноармейское)».
Сведения о начальных, промежуточных и конечных остановочных пунктах межмуниципального маршрута регулярных перевозок:
прямой путь:

АВ «Пригородный» г. Чебоксары - Лапсары - Ишлеи - Туруново - Вурнарский поворот - ДКП с. Красноармейское;

обратный путь:

ДКП с. Красноармейское - Вурнарский поворот - Туруново - Ишлеи - Лапсары - АВ «Пригородный» г. Чебоксары.

Наименования улиц, автомобильных дорог по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту:
прямой путь:

ул. Привокзальная (Пригородный АВ) - пр. И. Яковлева - Вурнарское шоссе - М 7 - а/д «Чебоксары – Сурское» - а/д «Цивильск - Красноармейское - Кюль Сирма» - ул. Ленина - ул. 30 лет Победы;

обратный путь:

ул. 30 лет Победы - ул. Ленина - а/д «Цивильск - Красноармейское - Кюль Сирма» - а/д «Чебоксары – Сурское» - М 7 – Вурнарское шоссе - пр. И. Яковлева - ул. Привокзальная (Пригородный АВ).

Протяженность маршрута: 54,8 км.

Требования к транспортным средствам:

Класс и максимальное количество транспортных средств – малый класс в количестве 3 ед. (в том числе 1 ед. резервный).

Порядок посадки и высадки пассажиров: в установленных остановочных пунктах.

Вид регулярных перевозок: по нерегулируемым тарифам.

Расписание движения транспортных средств:

время отправления из начального остановочного пункта:
07-45, 09-30, 11-40, 12-40, 14-35, 15-40, 18-00, 18-45
время отправления из конечного остановочного пункта:

06-20, 07-35, 10-10, 11-10, 13-10, 14-15, 16-30, 17-20.

2. Утвердить прилагаемую конкурсную документацию по проведению Открытого конкурса.

3. Заведующему сектора выдачи разрешений и конкурсных процедур отдела транспорта (Кожевникову А.П.) обеспечить размещение на официальном сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики на Портале органов власти Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» извещения о проведении Открытого конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

	Заместитель министра

	Ю.В. Арлашкин